
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 965 del 13/05/2025 

 

OGGETTO: RIMBORSO COMPETENZE ANTICIPATE DAL COMUNE DI SALERNO 

PER LA DIPENDENTE DOTT.SSA MARZIA MATTEI  IN RIFERIMENTO AL PERIODO 

DAL 01.03.2025 AL 30/04/2025. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamato: 

✓ il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 approvato con Provvedimento 

Presidenziale n. 61 del 31/03/2025;  

✓ il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza - 2025/2027 aggiornato con 

Provvedimento Presidenziale n. 9 del 16/01/2025; 

✓ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  2025/2027 approvato con Provvedimento Presidenziale n. 29 

del 13/02/2025; 

✓ il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 , approvato con deliberazione di Consiglio 

Provinciale n. 131 del 23/12/2024;  

✓  il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 132 del 

23/12/2024;  

Premesso che: 

✓ con provvedimento presidenziale n. 70 del 11/04/2024 veniva assegnata in posizione di comando presso 

l’Ente scrivente ai sensi dell’art. 17 L. 266/1999 la Dott.ssa Marzia Mattei, inquadrata nell’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, dipendente del Comune di Salerno con decorrenza dal 

01/05/2024; 

✓ l’art. 4 della predetta convenzione prevede il rimborso degli emolumenti comprensivi di oneri riflessi ed 

Irap anticipati dall’Ente di provenienza, previa quantificazione e rendicontazione bimestrale del Comune 

di Salerno; 

✓ con nota Pec acquisita con prot. n. 21798 del 08/05/2025, il Comune di Salerno ha richiesto il rimborso 

delle spese sostenute per la dipendente di cui trattasi per il periodo dal 01/03/2025 al 30/04/2025 per un 

importo pari ad € 5.646,46; 

Ritenuto: 

✓ di dover imputare l’onere della spesa sul capitolo n. 15601 del bilancio di previsione 2025/2027 – Esercizio 

2025 e di dover provvedere alla liquidazione del rimborso delle somme per il periodo sopra richiamato; 

Ritenuto altresì che: 



✓ l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza, 

ai sensi e per gli effetti, dell’articolo 147 del Tuel;  

✓ il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali e che, pertanto, è rispettato il 

principio di “minimizzazione dei dati”, art 5, par.1, lett. c, Regolamento Europeo 2016/679 per cui oggetto 

del trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario 

rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

✓ non esiste conflitto, anche potenziale di interesse, a carico del sottoscritto Dirigente e del responsabile del 

procedimento amministrativo, dipendente Rosa Nico (giusta determinazione dirigenziale n. 1008 del 

07/05/2024), di cui all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012 nonché 

condizioni di incompatibilità di cui all’articolo 35bis del D.lgs 165/2001 e che risultano rispettate le 

disposizioni di cui al richiamato PTPCT;  

Visti: 

✓ l’art. 17 del D. Lgs. 30 marzo 2011 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

✓ il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

✓ il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto giusta decreto presidenziale n. 78 del 30/12/2024; 

 

DETERMINA 

 

per le causali in narrativa e che qui s’intendono integralmente richiamate e trascritte: 

✓ di liquidare la somma di € 5.646,46 comprensiva di oneri riflessi ed IRAP, anticipata dal Comune di Salerno 

per la dipendente Dott.ssa Marzia Mattei, inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, in comando presso la Provincia di Avellino per il periodo dal 01/03/2025 al 30/04/2025; 

✓ di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata al capitolo n. 15601 del bilancio di previsione 

2025/2027 – Esercizio 2025; 

 

DISPONE 

 

✓ il pagamento in favore del Comune di Salerno della somma complessiva di € 5.646,46, anticipati per la 

dipendente in questione, in comando presso questo Ente per il periodo  sopra specificato; 

✓ la somma dovrà essere versata sul conto di Tesoreria  del Comune di Salerno – IBAN IT 68 O 

0100004306TU0000021212 – Banca d’Italia. 

 

 


